



Voldstafetten

Nyhedsbrev fra og for VESTVOLD-GILDET

62. årgang nr. 7

september 2024

September

Vi har lagt den sidste sommermåned bag os, sommeren har budt på lidt af hvert - vejrmæssigt. Biodiversitet er et ord vi har hørt mange gange, og personligt er jeg stødt på biodiversiteten mange steder, lidt for mange.

Udendørsarealerne i min nærhed har taget godt imod biodiversiteten, og man sparer mandskab til græsslåning!!

Bierne er glade for den, og det var vel også meningen. Meen!

Det er en trøst, at efteråret er så smukt.

Jytte W.

Gr. 1

Oversigt over kommende arrangementer i 2024 (se også hjemmesiden):

Tirsdag	03. sept.	Kl. 19.00	Fødselsdagsfest, Rødovregård (se nedenfor)
Lørdag	14. sept.	Kl. 10.00	I-DAG, på Rødovregård (se nedenfor)
Mandag	07. okt.	Kl. 13.00	MIX-MØDE på Rødovregaard
Mandag	21. okt.	Kl. 12.30	oktober-gildehal på Rødovregård

I fremtiden modtager jeg gerne alle indlæg på min mail: krogh@musling.dk

Indlæg i Word. **Standard A4/STÅENDE** og uden *specielle tekstfelter*. Tak.

Lederen/forsiden i oktober-no. skrives venligst af gruppe **2**

Nils

TILLYKKE TILLYKKE TILLYKKE TILLYKKE



**Margit fylder 95 år den 3. september.
Vi ønsker mange gange tillykke med den runde dag.**





VESTVOLD-GILDET holder fødselsdag.



VESTVOLD-GILDET bliver 61 år, og i den anledning indbydes til fødselsdagsfest på Rødovregård.

Tirsdag den 3. september kl. 19-21.30.

Under festlige former vil vi uddele

Fødselsdagsprisen og **donationer** til Humanitære formål.

Festlaugets vil sørge for en let anretning med øl, vin og vand, og vi runder af med kaffe.

Alt dette for en fantastisk Pris 50 kr.

Tilmelding: Gruppevis senest den 25. august til **Ulla 23637231**

På festlaugets vegne *Ulla*



I-dag

Rødovregård, Kirkesvinget 1, 2610 Rødovre
Lørdag den 14. september 2024 kl.10.00

Du kom med alt hvad der var dig

Sådan hedder forfatteren Jens Rosendals kærlighedssang, men han har skrevet mange flere dejlige sange og salmer, han har bl.a. ti i Højskolesangbogen.

Forfatter og psykolog Anne Knudsen

kommer og fortæller om hans liv, (han døde den 30. dec. 2023)
 om historien bag denne sang og om mange af hans andre
 sange og salmer, og vi skal naturligvis også synge nogle af dem.

Vi slutter med at spise frokost kl. ca. 13.

Hele arrangementet koster 90,00 pr. person incl. drikkevarer.

Tilmelding senest den 8. september 2024 til:

DUS: Jørgen Lauterbach, tlf. 2160 4372, mail: dsl402366.@vip.cybercity.dk
 Eller: GU Kirsten Palm Larsen 3053 4369, Mail jackie@youmail.dk

På gensyn DUS/GU gruppen



MIXMØDE 2024

Kære gildebrødre i år prøver vi noget nyt.

Vi mødes på Rødovregård
mandag den 7. oktober klokken 13.00.

Vi begynder med at spise frokost.

Derefter er der en orientering fra Gildemesteren,
som vi efterfølgende diskuterer.

Og så går vi over til de egentlige emner, med gode samtaler og diskussioner efterfølgende af
en konklusion.

Prisen for denne mandag eftermiddag bliver
60,00 kroner, som dækker frokost med øl eller vand
Senere serveres kaffe og småkager.

Bindende tilmelding gruppevis til kansleren
senest den 4. oktober
kansler@vestvold.dk eller
2762 0524

Gildeledelsen glæder sig til at se alle gildebrødre i
VESTVOLD-GILDET



Oktober-gildehal mandag 21. oktober
På Rødovregård

Forhal 12,30
Gildehal 13,00

Efter Gildehallen serveres middag med vin og vand.
Alt dette for 150,00 kr,

Bindende tilmelding gruppevis
til Jørgen gruppe 3
52 61 02 94

~~~~~

## REFERATER & INDLÆG



*Fra DGM Mogens har vi modtaget følgende indlæg:*

### **Distriktets fremtid ?**

I 2025 har Distriktet fungeret i 30 år; men til DGT i maj 2025 skal det besluttes, om vi skal fortsætte eller lukkes.

Forud har vi spurgt LGL om vores 5 gilder ved en lukning kunne fortsætte direkte tilknyttet Landsgildet; men her var svaret et klart nej, man skal være tilknyttet et Distrikt!

(På Sjælland har vi udover vores eget distrikt, distrikterne ved Arresø, Sjælsø, Dragsholm, Gøngerne, Kronborg og Københavns Stadsgilde.)

Vestvold har stillet det forslag, at vores distrikt kunne fortsætte forudsat, at der årligt valgtes en DGM og en DGK; medens af praktiske grunde burde DGS fungere nogle lidt flere år.

Vedtagne budgetter videreføres af de nye ledelser

Vores Distrikt kan kun fortsætter, hvis det har en intakt ledelse på tre personer og gildebrødre, der vil varetage de forskellige udvalgsposter.

Vi bliver jo ældre og det har de senere år knebet med fremmøde og deltagelse af de forskellige praktiske opgaver.

Et årsprogram skulle gerne se sådan ud:

DGT, Fellowshipdag/I-dag, den årlige aften i Hedeland (Friluftsgildehal) og et enkelt GM-møde. (jeg er også positiv overfor en evt. ridderhal).

**Alternativt** (hvis vi helt lukker ned) kunne vi få; men tapre, danne vores egen ”private” forening (Venner af det tidl. Roskilde-Hedebo Distrikt”) med en årlig sammenkomst i Herredsfoged Hytten uden gildehal; men med fælles spisning og gamle minder.

(men det bliver måske for dyrt at leje?)

Mogens.- DGM aug. 2024



### **REFERAT - Friluftsgildehal i Hedeland, 17. juni**

Vi var 30, der deltog i årets friluftsgildehal i Hedeland.

Gode folk fra Vestvold Gildet mødte kl. 17 i Herredsfogedhytten for at forberede det kulinariske. Andre mødte kl. 18 ved Læringsspiralen som aftalt. Det er et stort cirkelformet halvtag, der blev opført i forbindelse med SL2022. Der er opsat plancher om FN's 17 verdensmål, og i midten er der et stort verdenskort skåret ud i træ.

Ved 19-tiden var vi alle samlet i Herredsfogedhytten til den traditionelle forlorenskildpadde med hårdkogt æg, flutes og sherry. Herefter kaffe og småkager. Snakken gik lystigt omkring de lange borde.



Vi sluttede med gildehallen.

I gildemestertalen var der først nogle betragtninger om de 17 verdensmål. Meget af det svarer jo til det vi arbejder med blandt vores spejdere og i vores gilder. Mogens fokuserede bl.a. på sundhed, fattigdom og befolkningstilvæksten. Men det går trods alt fremad: 60% af verdens unge går i skole i hvert fald til 9. klasse, 80 % af verdens befolkning bliver vaccinerede og har adgang til elektricitet og børnedødeligheden er faldet.

Og til slut nogle tanker om distriktet: Det har nu bestået i 29 år, og vi har gennemført en lang række af gildemøder, ridderhaller, et væld af I-dage og fellowshipdage, der har været afholdt sjove og gode Hedebo Revyer, en flot jubilæumssejlads med Sagafjord og mange gode gildebegivenheder.

I gildeloven står, at ethvert medlem gør sig bedste for at tage ansvar i familie og samfund. Vi er nødt til at forholde os til verden omkring os: D-dagen 80 år, Valg i EU, Klimaet, Verdens gang i Ukraine og i Gaza, Trump.

Og endelig en bemærkning om gideløftet: ”Jeg lover at holde gildeloven”. Det syntes han er umusikalsk – der kunne godt være lidt mere ”kød” på.

Med endnu lidt snak ved bordene sluttede denne friluftsgildehal. Vejret var med os, selvom vi ikke var så meget ude.

Måske bliver dette den sidste friluftsgildehal i distriktet.

**REF. Jørgen, DGK**






---

## **GRUPPE-REFERATER:**

### **Gruppe 2 møde august**

Den 13. august syntes gruppen, at det var for længe siden, at vi havde holdt møde. Derfor mødtes vi hos Else og Arne i deres dejlige have til hygge-komsammen. Vi fik lækker lagkage og så spillede vi 'Konge-spil'. De 2 hold skiftedes pænt til at vinde. Ellers snakkede vi bare.

**Nils**



Og Arne tog billeder.

### **Gruppe 3's maj møde**

afsluttede denne sæsons møder med en let frokost i Ishøj havn i Hummeren som vi aldrig har besøgt før. Alle var mødt, men lidt skrænten Lone skulle til ørelæge, Birthe havde noget med træk. Og sit helbred og den gamle her noget med Iskiasnerven, men bortset fra det så gik det. Lidt dagsorden blev der også tid til, lidt mødeplaner og lidt med hensyn til gildehal i oktober md. Hvor vores gruppe jo står for mad m.m. Smørrebrødet var fint og øllen dejlig kold og snakken gik som altid lidt om den sorte svane, så lidt om penge og arv, ja vi kan altid finde emner. Vi sluttede og ønskede hinanden en rigtig dejlig sommer. Det blev kun til et godt to-en-halv timers komsammen. Så på gensyn efter sommerferien til jer alle sammen.

**Jørgen.  
Grp 3**



### Gruppe 3's møde den 20.08.2024.

Vi mødtes denne tirsdag i dejligt vejr hos Jørgen.

Jørgen havde inviteret til smørrebrød med øl og snaps. Derefter fik vi kaffe og kager.

Medens vi spiste, gik snakken livligt, som altid, blandt andet fortalte Ulla og Kurt om Gøngemarkedet, som de havde været til.

Inden vi gik over til dagens dagsorden, sang vi ” Se den lille stær den er noget så fornøjet”, en sang vi alle huskede helt tilbage fra vores barndom.

Kassen er overtaget af Ulla, og vi betalte hver de 20 kroner til Ulla.

Jørgen spurgte, hvem af os der kommer til fødselsdagsfesten, det gør alle undtagen Jørgen.

Vi skal holde oktober gildehallen, som er flyttet til mandag den 21. klokken 13.00, og vi aftalte tidsplanen for arrangementet, og hvad vi skulle have at spise. Prisen bliver 150,00 kroner. Vi vil så til vores gruppemøde i september samle op og finde ud af, hvem der gør hvad.

Grethe orienterede om I-dag i distriktet.

Grethe havde dagens emne, og vi diskuterede arv, testamente og fremtidsfuldmagt. Vi snakkede om, hvem man kunne testamentere til, og hvordan man oprettede et testamente. Vi talte også om arveafgift, og hvornår der skulle betales, og hvilke arvinger der skulle betale.

Vi snakkede om hvem man kunne give fuldmagt til at tage beslutninger for en, hvis man ikke var i stand til selv at gøre det.

Vi sluttede med at synge ”jeg bærer med smil min byrde” og Jørgen bad Lone om at tage sangbøgerne med, og fremover sørge for at have dem med til vores gruppemøder.

**Referat Kurt.**

---

### **Fødselsdagsbarnet Margit har fået ny adresse:**

**Dvs.** Margit bor i det hus, hvor hun hele tiden har boet, men adressen hedder bare noget nyt. Så nu er adressen: **Karlsrovej 38, 2610 Rødovre.**

Dette er så afslutningen på Nyhedsbrevet Voldstafettens september-nummer

Det planlægges, at næste nr. vil udkomme ca. 1. oktober 2024

I øvrigt henviser vi til VESTVOLD-Gildets hjemmeside: [www.vestvold.dk](http://www.vestvold.dk)

På hjemmesiden kan man altid finde sidste udgave af Nyhedsbrevet Voldstafetten.

Gildemester: Bjarne Wichmann, Mørkhøjvej 132 st. C, 2860 Søborg Tlf.: 2942 5850

Gildekansler: Kurt Lundsteen, Knudslundvej 46, 2605 Brøndby. Tlf.: 2762 0524

G. skatmester: Lilli Guldman, Lindestien 28, 2605 Brøndby. Tlf.: 2863 1802

Redaktør: Nils Krogh, Sylvestervej 15C, 2610 Rødovre. Tlf.: 2275 1435/ [krogh@musling.dk](mailto:krogh@musling.dk)